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Dla Zdrowia Kobiet, Dla Zdrowia Świata:  

Nigdy Więcej Przemocy 
 

 
Przełomowa konferencja ONZ dotycząca Praw Człowieka, która miała miejsce w Wiedniu w 1993 roku, 
formalnie przyjęła przemoc wobec kobiet jako pogwałcenie praw człowieka. Zaapelowano do rządów  
i Organizacji Narodów Zjednoczonych o przeciwdziałanie służące jej eliminacji. Od 1993 roku wiele 
spektakularnych kroków poczyniono w tej sprawie, m.in. wzrost świadomości na temat przemocy ze względu 
na płeć jako głównego globalnego zagadnienia zdrowotnego o charakterze publicznym. Według Światowej 
Organizacji Zdrowia: „konsekwencje nadużyć są dogłębne, wybiegają poza zdrowie i szczęście jednostki, 
a wpływają na dobro całej społeczności.” Poza bezpośrednimi fizycznymi i emocjonalnymi skutkami, 
dowiedziono, że przemoc wobec kobiet podnosi ryzyko przyszłych dolegliwości na tle psychicznym, 
emocjonalnym, społecznym i cielesnym, oraz negatywnie wpływa na zdolność do korzystania z innych praw 
człowieka. Przemoc utrudnia kobietom wykorzystanie ich pełnego potencjału jako aktywnych członkiń 
społeczności, co w rezultacie podważa powodzenie całego społeczeństwa. 
 

W 2005 roku różnorodne spotkania - po dziesięciu latach od Kobiecej Konferencji ONZ w Beijing, pięciu od 
szczytu milenijnego, jak również przygotowania do pięcioletniego podsumowania, które odbędzie się w 2006 
roku, Specjalnego Generalnego Zgromadzenia ONZ - sesja poświęcona HIV/AIDS, stwarzają szczególne szanse 
na uwydatnienie tej kwestii.  W tegorocznej 16 Dniowej Kampanii zachęca się uczestników do 
zaplanowania działań, które szczególny nacisk kładłyby na wpływ przemocy na zdrowie kobiet w 
wymiarze fizycznym, reprodukcyjnym, seksualnym, emocjonalnym i społecznym.  
 

Przemoc Wobec Kobiet & HIV/AIDS: 
Temat 16-tu Dni Działań w 2004 roku ma za zadanie również podkreślić połączenie 

przemocy wobec kobiet z zachorowaniami na HIV/AIDS. 
 

Szczególną uwagę należy poświęcić kwestiom przemocy na tle płci, aby skutecznie poradzić sobie z obecnym 
kryzysem HIV/AIDS. W tej chwili rośnie ilość przeprowadzanych badań skupiających uwagę na powiązaniach 
pomiędzy przemocą wobec kobiet i HIV/AIDS. Przemoc, a także strach przed przemocą, osłabia zdolność 
kobiet do przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wirusa i dyskredytuje je w dostępie do szerokiego zakresu 
usług, w tym testów i leczenia. Kobiety także często doświadczają dalszej przemocy, jeśli są lub są postrzegane 
jako zakażone.  
 

Wiele grup i inicjatyw skupia się na zagadnieniach związanych z przemocą wobec kobiet i HIV/AIDS, m.in. 
Global Coalition on Women and HIV/AIDS, Amnesty International Stop Violence Against Women Campaign, 
Global Campaign for Microbicides, oraz 2004 UNAIDS World AIDS Campaign, jak również mnóstwo 
pomniejszych organizacji na poziomie lokalnym. Podczas planowania aktywności dla tegorocznej 16- to 
Dniowej Kampanii, która zawiera Światowy Dzień AIDS (1 grudnia), uczestnicy mogą zadawać sobie pytanie: 
Jakie istnieją powiązania pomiędzy płcią i HIV/AIDS w moim środowisku? Z jakimi formami przemocy spotykają 
się kobiety w moim środowisku i jak przemoc wpływa na ich zdolność adekwatnego radzenia sobie z 
HIV/AIDS? Jakie metody badań i jakie aktywności zostały już podjęte w tej kwestii i jak mogę się zaangażować? 

 

Więcej informacji znajdzie się w zestawie „2004 Take Action Kit”, dostępnym w sierpniu! 
 

 

Skontaktuj się z Centrum Globalnego Przywództwa Kobiet, aby otrzymać zestaw „2004 Take Action Kit”! 
160 Ryders Lane, Rutgers University, New Brunswick, NJ 08901-8555 USA; Tel. (1-732) 932-8782; Fax: (1-732) 932-1180;  

E-mail: cwgl@igc.org; lub pobierz informacje ze strony: http://www.cwgl.rutgers.edu/16days/home.html  
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